Elektrisch

Aluminium Lamellen Pergola

Montageanleitung




3x3m | Pos. | Stk. Pos. | Stk. Pos. | Stk.

A4Stk | F |4Stk. || G |45tk
H  2Stk 8Stk. || J  |8Stk
K1  8St. | K2 |16Stk.| K3 |16Stk.

fal" | k4 8Stk. | K5 |16St.| K6 |12St
K8 16Stk.| K9 |1Stk. | K10 |2Stk
K11 |2St | K12 2St || N |88Stk
O 16Stk.| p |16St.| Q |4Stk
81 1St | B2 1Stk || C1 |2Stk

Karton

>3 | D stk || L1 1Stk | L2 1Stk

13 1Stk | L4 1Stk




3x3m Pos. | Stk. Pos. | Stk. Pos. | Stk.
L5 2 Stk. L6 1 Stk. L7 1 Stk.
Karton
2/3
L8 2 Stk.
Karton
3/3 E 30 Stk.




3x4m L3 1 Stk. L4 1 Stk.
Karton D 1 Stk. L1 1 Stk. L2 1 Stk.
2/4
81 1 Stk. B2 1 Stk. C1 2 Stk.
o 16Stk. || p 16 Stk. || Q 4 Stk.
K11 |2 Stk. K12 |2 Stk. N 120 Stk
K8 |16 Stk. K9 |1 Stk. K10 |2 Stk.
Karton
1/4 K4 8 Stk. K5 16 Stk. || K6 12 Sik.
K1 8 Stk. K2 16 Stk. || K3 16 Stk.
H 2 Stk. 8 Stk. J 8 Stk.
A 4 Stk. F 4 Stk. G 4 Stk.




3x4m

Pos. | Stk. Pos. | Stk. Pos. | Stk.
L5 2 Stk. L6 1 Stk. L7 1 Stk.
Karton
2/4
L8 2 Stk.
Karton
3/4 E 30 Stk.
Karton | =130 sk,

4/4




Stuckliste

Pos. Abbildung Stk.

\ 3*3=44
: / 4*3=44
E ( - {\\ // 3*4=60

4*4=60




Stuckliste

Pos. Abbildung Stk.
G <> 4
R
H & : o7 2
I Q S o \ 8
J —m—— 8
3*3=88
4*3=88
N W 3*4=120
4*4=120
O o 16
p = :
Q N 4
4\“




Stuckliste

Pos. Abbildung Stk. || Pos. Abbildung Stk.
K1 1 8 | K10 C 2
M6*16 M5*14
K2 S 16 || K11 2
M8*25 95*1
K3 - 21| K12 Y — 4
M6*16 ST4.2*25
K4 = 8
$6*1
K5 ) —" 16
ST5.5*32
K6 < 12
ST5.5*16
(=
K8 | 16
¢8 & 10*50 & M8*75
K9 @l 1




Stuckliste

Pos. Abbildung Stk.
L1 1
L2 i ﬂ ) 1
L3 [ 1
L4 / 1
L5 (O 2

®
L6 = 1
M8 & M8*65
L7 5 1
M6 & M6*45
L8 1

DC2760X




Sicherheitshinweise

1. Lesen Sie die gesamte Montageanleitung sorgfaltig durch.
2. Tragen Sie Arbeitshandschuhe, Schutzbrille und Sicherheitsschuhe.

3. Arbeiten Sie nur bei geeignetem Wetter, vermeiden Sie starken Wind, Regen oder
extreme Temperaturen.

4. Stellen Sie sicher, dass alle Werkzeuge in einwandfreiem Zustand sind.
5. Verwenden Sie Werkzeuge nur fur ihren vorgesehenen Zweck.

6. Halten Sie den Arbeitsbereich frei von Hindernissen und Schmutz.

7. Uberpriifen Sie alle Teile auf Schaden oder Méngel.

8. Verwenden Sie stabile Leitern oder Geruste und stellen Sie sicher, dass sie auf eben
Untergrund und sicher platziert werden.

9. Achten Sie auf sicheres Arbeiten in der Hohe und verwenden Sie Sicherungsgurte,
wenn notig.

10. Heben Sie schwere Teile mit geeigneten Hilfsmitteln oder bitten Sie um Hilfe.
11. Lassen Sie elektrische Anschllisse von einem qualifizierten Elektriker durchfuhren.
12. Entsorgen Sie Verpackungsmaterialien und Montageabfalle ordnungsgemaR.

13. Verwenden Sie MaRnahmen, um die Ausbreitung von Staub und Schmutz zu
minimieren.

14. Uberpriifen Sie die Pergola regelmaRig auf Schaden und lockere Verbindungen.
15. Das Dach darf nicht betreten werden.
16. Halten Sie ein Erste-Hilfe-Set in der Nahe des Arbeitsbereichs bereit.

17. Vermeiden Sie das Zustandekommen von groRen Schneemengen. Offnen Sie die
Lamellen bei Schneefall und befreien Sie die das Dach regelmallig vom Schnee.

Benotigtes Werkzeug und Ausrustung:

B

. Z10mm @
Leiter MaRband Hammer Handschuhe Bohrer  Sicherheitshelm
o=
Wasserwage Stift Schrauben-
schlissel Schrauben- Innensechs-

zieher oder kantschlussel
Akkuschrauber




Hinweise zum Untergrund

Die Pergola muss auf festem und ebenem Untergrund aufgestellt
werden. Die Pfosten sollten auf einem Betonfundament verschraubt
werden. Falls keine Betonfundamente vorhanden sind,wird empfohlen,
Fundamente an jedem Pfosten zu erstellen. Die Fundamente sollten
mindestens 500x500x500mm grol} sein.

Die mitgelieferten Schrauben zur Pfostenverankerung sind fiir die
Montage auf einem Fundament ausgelegt. Sollte Ihr Untergrund andere
Verankerung erfordern, muss dies Bauseits erfolgen.

L1

GroRe L1(MM) L2(MM)
3*3M 2741 2741
3*4M 2741 3733
4*3M 3733 2741
4*4M 3733 3733

N

|

500 ‘

500

Es liegt in der Verantwortung des Endnutzers,
sicherzustellen, dass die Pergola am Boden verankert ist.
Der Verkaufer haftet nicht fir Schaden an Pergolen oder
deren Zubehdr, die nicht ordnungsgemal gesichert sind.
Uberpriifen Sie die Pergola regelmaBig auf Festigkeit und
prufen Sie, ob die Pfosten noch fest am Boden befestigt
sind. Der Verkaufer haftet weder fir Pergolen, die sich vom
Boden I&sen, noch fur damit verbundene Schaden.




Montageschritte




1. Platzieren Sie die Grundplatten F und die

Drainagestutzen Q an den Pfosten A und befestigen

Sie sie mit den Schrauben K5.

V/A

) — Stk: 16 F

ST5.5*32

Stk: 4




2. Verschrauben Sie den Lamellen Schwenkmechanismus, wie dargestellt,
mit dem Mitteltrager D, mithilfe der Schrauben K10 und Unterlegscheiben
K.

Montieren Sie die Halterungsplatten H an beiden Enden des Mittleltragers D
und befestigen Sie sie mit den Schrauben K1.

K10
A K11

I —
KA1 Stk: 8 H ) ososd ske2
K10 (0 Stk: 2 K11 Stk: 2
M5*14 051




1. Platzieren Sie die Grundplatten F und die

Drainagestutzen Q an den Pfosten A und befestigen

Sie sie mit den Schrauben K5.

V/A

) — Stk: 16 F

ST5.5*32

Stk: 4




5. Verbinden von Pfosten und Tragern

TN\

Beachten Sie, dass der abgebildete
Rahmen flach auf dem Boden verbunden
werden muss. Wahrend des Aufbaus
verwenden Sie bitte Pappe oder andere /
polsternde Materialien, um i
Oberflachenkratzer zu vermeiden. /

e
/

N
\










6. Montieren Sie die Pfosten-Abdeckplatten G, wie
dargestellt, an den vier Pfosten und verschrauben Sie
diese mit den Schrauben K3 und K6.

Ziehen Sie nun alle Schrauben K2 aus Schritt 4

komplett an.

K6

(¥
ST5.5*16

Stk: 12

G W Stk: 4

K3

M6*16

Stk: 8




7. Richten Sie die vier Pfosten senkrecht zum Boden aus und
Uberplfen Sie, ob der Abstand zwischen den Pfosten unten und
oben identisch ist. Prufen Sie ebenfalls ob die Diagonalmale
identisch sind.

Nach erfolgreicher Ausrichtung, markieren Sie die Bohrlocher der
Pfosten an den Grundplatten der Pfosten.

Markieren Sie die
Bohrlochpositionen

Markierungsstift /
(nicht im Lieferumfang)




8. Bohren Sie die Locher wie
zuvor markiert mit einem
10mm Bohrer 80mm tief.

1L
<l> v 7
'\’503< .
4730
( 7 <\ §>
BohrlochTiefe:®10* 80mm |

GroRe L1(MM) L2(MM)
3*3M 2676 2676
3*4M 2676 3668
4*3M 3668 2676
4*4M 3668 3668

Anzahl Bohrldcher 16

910

X2

Schlagbohrer
(nicht im Lieferumfang)

10 mm Spiralbohrer
(nicht im Lieferumfang)

10




9. Stecken Sie die Dubel in die Bohrlocher und
verschrauben Sie die Pfosten mithilfe der

Beilagscheiben und Schrauben K8. Stecken Sie die
Schutzkappen P auf die Schraubenkopfe.

P -

Stk: 16

11




10. VerschlieRen Sie die Locher der Eckverbindungen mit
den Abdeckkappen O und dichten Sie die
Eckverbindungen gleichmaldig mit dem Dichtmittel K9 ab.

£
\
U
\

K9

Py Iy © Q Stk: 16

12




11. Verbinden Sie die RGB Lichtleisten miteinander
und schliel3en Sie diese mithilfe der Verbinder K10
und K11 an die Stromversorgung an.

K10 Stk: 1 K11 e=—<Trs-w= Stk: 1

K12 888850 Stk: 1

13




11. Montieren Sie, wie dargestellt, den Mitteltrager mithilfe der Unterlegscheiben
K4 und Schrauben K3 an der Ober- und Innenseite der Trager C1 und C2.
Ziehen Sie die Schrauben noch nicht komplett an.

Achtung:

Achten Sle darauf, dass die Lamellenhalterungen des
Mitteltragers auf den gegeuberliegenden Tragern (B1 und B2) in
die selbe Richtung ausgrichtet sind. Siehe Abb. 1 und Abb. 2.

Stk: 8 K¢ & Stk: 8

13




11.2 Montage der Motor Komponenten:
Befestigen Sie die Motorhalterung L3 mit den
Schrauben K3 am Mitteltrager D.

Befestigen Sie den Motor L1 am hinteren Ende
mit den Schrauben L7 an der Halterung L3.
Befestigen Sie das vordere Ende mithilfe der
Abstandshulse L5 und der Schraube L6 am
Lamellen-Schwenkmechanismus.

Platzieren Sie nun die Motorabdeckung L4 und
befestigen Sie diese mit den Schrauben K3 (
am Mitteltrager D.

14




12.1 Montieren Sie zuerst die 6
Lamellen E wie in der Abbildung
dargestellt. Die Lamellen werden
an beiden Enden in die
Klemmbhalterungen an den
aulReren Tragern sowie dem
Mitteltrager geklemmt. Platzieren
Sie die Lamellen wie dargestellt
und klemmen Sie diese an Pos. 1
und 2.

.
|
I

QP &’

2 Lamellen am Ende

4 Lamellen am
Schwenkmechanismus

14




12.2 Nach der Montage der 6 Lamellen, Uberprufen Sie, ob sich
diese problemlos schwenken lassen.
Ziehen Sie nun die Schrauben des Mitteltragers komplett an.

_— —
/// \\
,/ 4# Allen key \\
/’ Screw \
| ; |
‘\
\ I /
\ A4 | /
4 Lamellen am Schwenkmechanismus A e
NN T —

/
<gl > L, <&

2 Lamellen am Ende

16




13. Montieren Sie die Kunststoff-Abdeckungen N an beiden Seiten
jeder Lamelle E.

Falls die Lochpositionen der Lamellen E und den Halterungen nicht ibereinstimmen,
nutzen Sie wie dargestellt einen Schraubenzieher um die Lochpositionen
zurechtzuriicken, sodass die Abdeckkappen montiert werden kénnen

Montieren Sie die
Abdeckkappen wie dargestellt
auf der Oberseite der
Lamellen.

|
Offnen Sie die Lamellen um die Montage der Abdeckkappen zu vereinfachen.

17







	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	空白页面
	空白页面



